
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 80 DEL 04-06-2013

OGGETTO: "Sesto d'Estate 2013": approvazione del programma di massima della
manifestazione.

L’anno duemilatredici il giorno quattro del mese di giugno alle ore 15.20, presso questa sede
omunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che a seguito del D.Lgs. 78/2010, così come convertito in legge 122/2010,
viene imposto alle Amministrazioni pubbliche un vincolo di spesa per mostre, convegni, ed
iniziative di relazione pubblica, fra cui si intendono ricompresi eventi e spettacoli di varia
natura;

PRESO ATTO tuttavia che l’Amministrazione comunale intende mantenere, pur nelle
limitate disponibilità finanziarie derivanti dai vincoli sopra ricordati, il consueto
appuntamento estivo denominato “Sesto d’Estate” anche per l’edizione 2013, così da poter
garantire alla città la realizzazione di una serie di iniziative ed eventi di varia natura, dislocati
in varie zone della città e tesi a favorire occasioni di incontro ed aggregazione fra le persone,
ma anche finalizzate alla promozione delle realtà culturali, turistiche e commerciali che
caratterizzano il territorio sestese;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale si pone altresì l’obiettivo di coordinare le
iniziative estive che si svolgono tradizionalmente sul territorio facendole confluire in un’unica
manifestazione che si svilupperà nel corso dei mesi estivi (giugno – settembre) e di estenderle
nelle varie zone della città ampliandone i generi ed il numero;

PRESO ATTO che per la buona riuscita della manifestazione si rende necessario assicurare
la corretta scelta delle iniziative da inserire nel programma ed una attenzione particolare per i
luoghi in cui esse si svolgono, le relative pratiche attuative, l’assistenza e la preparazione
della manifestazione stessa, ecc., con l’intento anche di promuovere le realtà culturali,
turistiche e commerciali che caratterizzano il territorio sestese;

RITENUTO di richiedere con nota prot. n.0027219 alla Società “Doccia Service” srl, della
quale il Comune di Sesto Fiorentino risulta socio unico, la disponibilità alla progettazione e
collaborazione per la realizzazione dei servizi relativi alle iniziative di “Sesto d’Estate 2013”,
pur in forma largamente ridimensionata, in conseguenza della assai più limitata disponibilità
economica;

PRESO ATTO che la Società “Doccia Service”, con nota dell’Amministratore Unico (ns.
prot. n. 13/P), ha manifestato la propria disponibilità ad effettuare i consueti servizi relativi
alla manifestazione di cui trattasi e che, anche a seguito dell’esiguità delle disponibilità
economiche di quest’anno, della conseguente forte contrazione del programma degli eventi ed
in ragione del consolidato rapporto di collaborazione con l’Amministrazione Comunale, la
Società ha ritenuto di effettuare quanto richiesto senza gravare sul bilancio
dell’Amministrazione Comunale;

VISTO il programma di massima presentato, a seguito di contatti e della consueta
collaborazione con gli uffici del Comune di Sesto Fiorentino, dalla Società Doccia Service
con nota prot. N. 14/P, allegato al presente atto sub A) a formarne parte integrante e
sostanziale;

PRESO ATTO delle iniziative proposte e ritenuto che esse siano conformi agli obiettivi di
questa Amministrazione e nello specifico rispondano, pur nella necessaria riduzione del
programma degli eventi, alla volontà di garantire comunque una programmazione di iniziative
estive per la città;

DELIBERA DI GIUNTA N. 80 DEL 04-06-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO pertanto opportuno procedere alla approvazione del programma così da
consentire l’avvio delle procedure necessarie all’effettiva organizzazione della
manifestazione;

DATO ATTO che tale programma potrà subire variazioni in corso d’opera, stante il lungo
periodo preso in considerazione, pur mantenendo gli aspetti organizzativi e l’impianto
generale individuati nel programma di massima;

PRESO ATTO che il programma relativo a “Sesto d’Estate 2013” trova copertura finanziaria
sui competenti capitoli dell’Istituzione “SestoIdee”;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di approvare il programma di massima della manifestazione “Sesto d’Estate 2013” allegata
alla presente deliberazione come allegato sub A), a formarne parte integrante e sostanziale;

2) Di dare atto che tale programma potrà subire variazioni ed integrazioni nel rispetto delle
linee generali individuate;

3) Di dare mandato al Dirigente dell’Istituzione “SestoIdee” di assumere tutti gli atti connessi
e conseguenti;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 143, 4° comma, del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 80 DEL 04-06-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: "Sesto d'Estate 2013": approvazione del programma di massima della
manifestazione.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del ISTITUZIONE SESTOIDEE, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 03-06-2013

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE
SESTOIDEE

f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 04-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 80 DEL 04-06-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 80 DEL 04-06-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


